



باید مجلس قاطع باشد

باید مجلس، یک مجلسی باشد که با قاطعیت عمل کند، و دولت اگر بخواهد یک قدمی کنار بگذارد، با قاطعیت بخواهند آن را ردش کنند.

صحیفه امام؛ ج۳؛ ص:۴۸ | جماران؛ ۲۹ تیر ۱۳۵۹

نگاه او‌باما به پساتوافق تحریم‌های جدید علاوه بر تحریم‌های قبلی!

تقیه از ۲ صفحه

پنجشنبه هفته گذشته نیز «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه در سفر به اصفهان در جمع اصحاب رسانه از آغاز تمهیدات ایران از ابتدای همواره جاری و پابان آن پس از ده سال خبر داد!

این اظهارات در حالی است که به موجب اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی، هرگونه پیمانی که کشورها را در عرصه بین‌الملل و در مقابل یک یا چندکشور دیگر متعهد به اجرای کاری کند، فارغ از نام و عنوان، آن‌نیازمند بررسی و تصویب در مجلس شورای اسلامی است.

کمالوندی خاطرنشان کرد: طبعاً طرف مقابل نیز لغو تحریم‌ها را اعلام خواهد کرد، منتهی در اختیار کشور ما خواهد بود که با اجرای تعهداتش، تاریخ لغو تحریم‌ها را تعیین کند و آنان نیز تاریخ تعهداتشان را می‌گویند و اختیاری در تعیین آن نخواهند داشت.

وی افزود: به محض اینکه این تعهدات اجرا شود و به تأیید آژانس برسد عملاً اجرایی خواهد شد و دیگر نیازی به کسب موافقت ۵۱ نیست. اجرای تعهدات طرف مقابل به نحوه انجام اقدامات با بستگی دارد که درحال بررسی هستیم که چه مدت طول می‌کشد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: به هر حال ما باید اقداماتمان را انجام دهیم و عملاً پس از آن تعهدات طرف مقابل هم که لغو تحریم‌هاست، انجام می‌شود.

تصمیم اینکه برجام لایحه شود و به مجلس بیاید با دولت است

«سیدمحمدحسین حسینی» سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی متن جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۱+ که تشریح جزئیات جلسه دیروز(دوشنبه) این کمیسیون با مسئولان تیم مذاکره‌کننده پرداخت و اظهار داشت: این جلسه با حضور اعضای ارشد تیم مذاکره کننده آقایان عراقچی و تخت روانچی برگزار شد.

وی با اشاره به سخنان عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده یادآور شد: عراقچی در این نشست گفت که ما هیچ‌گاه مجلس را نامرحم ندانستیم، ولی گوش‌های نامرحم بیرون هست.

سخنگوی کمیسیون ویژه برجام ادامه داد: آقای عراقچی گفت «اینکه برجام لایحه شود و به مجلس بیاید در اختیار وزارت خارجه نیست بلکه تصمیم آن با دولت است، ولی روند قانونی شدن برجام قطعاً طبق قانون طی خواهد شد. از نظر ما فرقی نمی‌کند که لایحه شود به مجلس بیاید یا نباید ولی به لحاظ مصالح کشور، به صلاح نمی‌دانیم به مجلس بیاید.

نقوی حسینی افزود: عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای همچنین گفت «کمیسیون حسینی نیز، همه تصمیماتش با اجماع است. پس اگر ما موافق نباشیم، هیچ چیز تصویب نمی‌شود! الا بازدید از اماکن نظامی در چارچوب پروتکل الحاقی، پروتکل الحاقی هم امر غیرمتعارف نیست. دسترسی‌ها در چارچوب پروتکل است و پروتکل الحاقی هم صرفاً سایت‌های هسته‌ای اعلام شده از سوی کشور پذیرنده را بازرده قابل دسترس قلمداد می‌کند نه هر مکان و هر جایی را.

وی در پایان گفت: در انتهای این جلسه مقرر شد که یک‌شنبه آینده مجدد بحث فصل‌های پنجگانه با حضور میهمانان ادامه یابد. امروز(سه‌شنبه) نیز کمیسیون میزبان آقای دکتر جلیلی و همکارانشان در تیم مذاکره‌کننده قبلی خواهد بود.

تخت روانچی: دولت منتظر برداشته شدن تحریم‌ها نمانده است

«عجید تخت روانچی» معاون وزیر امور خارجه در مصاحبه با بلومبرگ گفت: اقتصاد ایران صرف نظر از اجرا یا عدم اجرای توافق هسته‌ای و برداشته شدن یا نشدن تحریم‌ها تقویت خواهد شد.

تخت روانچی افزود: کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و افزایش درآمدهای مالیاتی اقتصاد ایران را تقویت خواهد کرد و دولت منتظر برداشته شدن تحریم‌ها برای رشد اقتصادی نمانده است.

وی در ادامه گفت: اگرچه برداشته شدن تحریم‌ها برای بهبود اقتصاد اهمیت دارد اما آن تنها ابزاری نیست که دولت در اختیار دارد.

معاون وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: درحال حاضر به تجارت با آمریکا فکر نمی‌کنیم. بعدها اگر همه چیز به خوبی پیش رود، فرصت‌های موجود را مدنظر قرار خواهیم داد.

پایگاه آمریکایی «پولیتیکو» در گزارشی نوشت: مخالفان توافق هسته‌ای در آمریکا ناکام ماندند.

در ادامه گزارش آمده است: اوپاما اکنون فقط به سه رای از مجموع ۱۳ سناتور موکراتی که هنوز تصمیم خود را در قبال توافق ایران اعلام نکرده‌اند، نیاز دارد و در مجلس نمایندگان به نظر می‌رسد او آرای کافی برای وتو را داشته باشد.

کنار کشیدن آمریکا از توافق خودزنی محض است

نشنال اینترست نیز در گزارشی اعلام کرد: کنار کشیدن آمریکا از توافق خودزنی محض است.

در ادامه گزارش آمده است: اگر کنگره از اجرایی شدن سهم آمریکا از توافق جلوگیری کرد، خطر فروریختن سازمان تحریم‌ها از اکنون نیز بالاتر است.

نشنال اینترست افزود: چرا که دیگر امضاکنندگان توافق بی‌توجه به تصمیم آمریکا، مصمم به دان تسکین‌های اقتصادی به ایران هستند.

حتی صریح‌ترین حامیان تحریم‌های ایران نیز اکنون این نکته را به رسمیت شناخته که اعمال تحریم‌های بیشتر، طراحی‌های هسته‌ای ایران را متوقف نمی‌کند. پس دیوار از انتظار است که ایران در صورت شکست گفت‌وگوه، بار دیگر حاضر به تمدید توافق ژنو شود، تمدیدی که بسیاری از منتقدان آن را به توافق ترجیح می‌دانند.

رانداندازی بیمارستان هسته‌ای در آینده نزدیک

«علی اکبر صالحی» رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم افتتاح جاده اختصاصی ورودی مجتمع شپید علیمحمدی که در سایت هسته‌ای فردو برگزار شد، گفت: در مذاکرات هسته‌ای ساخت دو نیروگاه در بوشهر برای تأمین آب شیرین در منطقه جنوب مورد توجه است که ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار مترمکعب آب شیرین تولید شود.

صالحی افزود: یک بیمارستان هسته‌ای در آینده رانداندازی خواهد شد.

تعیین فهرست واحد توسط شورای هماهنگی اولنگران
دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در مورد ساز و کار رسیدن به فهرست واحد گفت: ساز و کار رسیدن به فهرست مورد اجماع توسط شورای هماهنگی اولنگریان و نهایتاً شورای دآوری تعیین خواهد شد. محمدنبی حبیبی که در اجلاس سراسری دبیران استانی سه تشکیل جبهه پایداری انقلاب اسلامی، جمعیت انظارگران انقلاب اسلامی و حزب مؤتلفه اسلامی سخن می‌گفت با تأکید بر وحدت اصولگرایی اظهار داشت:سه تشکیل تمهد داده‌اند که نه تنها فهرست جداگانه نخواهند داد بلکه بر روی مفاد اختلافی اصرار نورزند.
رونمایی از نامه عظیم رهبری در اسرای
سردار مجتبی فدا جانشین فرمانده سپاه استان اصفهان گفت: پس از تعیین رهبری توسط مجلس خیرگان، اسرای

اخبار کشور

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با کیهان:

امیدی به وزارت علوم نیست دادستان به پرونده بورسیه‌ها ورود کند



سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس با اشاره به عدم اراده لازم برای احقاق حق دانشجویان بورسیه، خواستار ورود دادستان به این پرونده شدند.
دانشجویان بورسیه، بیش از یک سال است در نتیجه جریان دروغ بزرگ وزارت علوم امنیت آموزشی و تحصیلی خود را از دست داده‌اند. دادخواهی آنان به وزارت علوم، دولت، قوه قضائیه، دیوان عدالت، سازمان بازرسی موجب شد تا در سایه غفلت نهادهای مذکور رهبر انقلاب خود مسئله بورسیه‌ها، به آن شکلی که در روزنامه‌ها ایشان در دیدار با اساتید دانشگاه‌ها موضوع کردند و گفتند: تحقیقات دقیق نشان می‌دهد مسئله بورسیه‌ها، به آن شکلی که در روزنامه‌ها با آن بازی کردند نبود اما اگر هم بود باید از راههای قانونی امتیازاتی که عده‌ای بر خلاف قانون گرفته بودند لغو می‌شد نه اینکه سرر و صدا و جنجال درست شود. رهبر انقلاب سیاست بازی را سمّ محیطهای علمی خواندند و با ابراز تأسف از اینکه در موضوع بورسیه‌ها به عده‌ای ظلم شد افزودند: ستمی که در این موضوع به دانشگاهها تزیق شد از بیشنظ فکری مبتنی بر سیاست کاری نشأت می‌گرفت و متأسفانه، هم خلاف قانون، هم خلاف تدبیر و هم خلاف اخلاق بود.

از همین روی به نظر می‌رسد با توجه به پیگیری‌های فراوان نمایندگان مجلس و نهادهای مربوطه در این خصوص، در وزارت علوم عزم جدی برای حل این پرونده وجود ندارد و شاهد سنگ اندازی از سوی دانشگاه‌ها در این خصوص هستیم که پیگیری‌های فراوان نمایندگان مجلس و نهادهای مربوطه در این خصوص، در وزارت علوم عزم جدی برای حل این پرونده وجود ندارد و شاهد سنگ اندازی از سوی دانشگاه‌ها در این خصوص هستیم که

همچنین زهره طبیبزاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه موضوع بورسیه‌ها کاملاًسیاسی و صرفاً کارکردی تبلیغاتی در دوران انتخابات داشت، گفت: اساساً در خصوص موضوع بورسیه‌ها فقط شورای مرکزی بورس براساس آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مشخص و با نظر مستقیم وزیر علوم تصمیم‌گیری می‌کند.

وی با توجه به اینکه در هر دوره‌ای شورای مرکزی بورس و وزیر علوم با استفاده از اختیارات قانونی خود اجازه تغییر شرایط استفاده از بورسیه را دارند، اظهار داشت: بر همین اساس در دولت

در حاشیه اجلاس رؤسای مجالس جهان صورت گرفت

دیدار لاریجانی با رئیس مجلس ژاپن



رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با همتای ژاپنی خود با اشاره به ایجاد زمینه‌های گسترش همکاری‌ها و روابط براساس منافع متقابل دو کشور در ایران پس از تحریم گفت: دیدگاه مستوفی از توسعه روابط با این کشور در بین مردم و مسئولان ایرانی وجود دارد.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی که برای شرکت در اجلاس رؤسای مجلس عضو اتحادیه بین‌المجالس جهان در نیویورک به سر می‌برد در دیدار با همتای ژاپنی خود از ژاپن به عنوان کشور دوست مردم ایران یاد کرد و گفت: دیدگاه مثبتی از توسعه روابط با این کشور در بین مردم و مسئولان ایرانی وجود دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این مطلب افزود: ایران و ژاپن از رابطه عمیق و تاریخی در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به عنوان پشتوانه همکاری‌ها و تعاملات خود برخوردارند و باید از همه ظرفیت‌ها در مسیر ارتقای مناسبات بهره برد.

وی همچنین تصریح کرد: در ایران پس از تحریم، زمینه‌های گسترش همکاری‌ها و روابط

شکوری‌راد از متهمان فتنه ۸۸ بازداشت شد

به گزارش فارس شکوری راد در این نشست خبری گفت: اظهارنظرها در مورد حوادث سال ۸۸ مربوط به آن دوره است و ما کسی را وادار نکرده‌ایم و نه می‌خواهیم علت بازداشت خود را بیان کند. ما به این تقسیم‌بندی که شما گفتید توجه‌ای نداشتیم! وی بدون اشاره به فتنه گری خود و دوستانش در سال ۸۸ اظهار داشت: اگر بخواهیم سال ۸۸ را تقسیم‌بندی کنیم نقطه عطف آن را می‌توانیم ۲۲ خرداد سال ۹۴ مثال بزنیم، چرا که ماجراهای قبل و بعد تفاوت دارد و ما براساس این نقطه عطف تحلیل‌ها را ابراز می‌داریم. دبیر کل حزب مشارکت ۲ موسوم به اتحاد ملت ایران همچنین گفت: ادامه میباحثی چون (فتنه سال ۸۸) فقط قش دانن حوادث تلخ گذشته‌ست و متاسفیم حبس و حصر مثل استخوان لای زخم باقی مانده و اجازه نمی‌دهد این زخم التیام یابد. شکوری راد خطاب به خبرنگاری که از وی درباره مواضع این شکل درباره فتنه ۸۸ پرسید اظهار داشت: ما از واژه‌ای که شسما به کار می‌برده(فتنه) دریافت

فارس، در تشریح جزئیات جلسه دیروز صبح این پرسش اظهار داشت: این جلسه با حضور عیوض عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و نیز تخت‌روانچی از دیگر اعضای تیم مذاکره‌کننده برگزار شد. کمیسیون همچنین صبح امروز با حضور سعید جلیلی مسئول سابق مذاکرات هسته‌ای ایران تشکیل جلسه خواهد داد.

پدافندهای هوایی و غیرعامل دو مؤلفه اساسی دفاع در برابر تهدیدات
سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در پیامی به مناسبت دهم شهریور «روز پدافند هوایی»، گزارش این روز را به دل‌آوردمردان این نیرو تبریک گفت. به گزارش فارس رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور اعلام کرد که پدافندهای هوایی و غیرعامل دو مؤلفه اساسی دفاع از کشور در برابر تهدیدات دشمنان بوده و مکمل یکدیگر در رسیدن به یک پدافند جامع هستند.

صفحه ۱۰ - ۱۲

سه‌شنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۴

۱۷ ذیحده۱۴۳۶ - شماره ۲۱۱۴



نگاه

سوغات سعودی

یا تیر و ترکشی برای یمنی‌ها!

سیمیرا خطیبزاده

هنوز هم صدای ناله‌های آن کودک یمنی در گوشمان زرمزه می‌شود و ضجه‌های مادرش که جسم بی‌جان و خون‌آلود فرزند را از زیر آوار بیرون می‌کشد نابوس شبهای ما شده است. این سؤال مدام در ذهن ما تکرار می‌شود که آیا آن کودک یمنی نفس می‌کشد؟!

در این جنگ نابرابر و ظالمانه چه بسیار کودکانی که در آغوش مادر به خواب آبدی فرو رفتند و چه مدارانی که در راه دفاع از آرمان‌ها، دفاع از خانه و کاشانه خود جان دادند!

۳۹۸ کودک و ۲۱۴ زن آمر کشنگان این واقعه درآورد است. اما آتش این جنگ را چه کسی شعلهور ساخته و بر علیه مردم مظلوم یمن برپا ساخته است؟

پاسخ روشن است. عربستان سعودی. آنان که در این جنگ روی هر چه نامردی و ناجوانمردی را اسپید کرده‌اند. سعودی‌هایی که جیشتان پر است از دلارهای آمریکایی و این روزها نفت خاشمان را با ذوق‌زدگی هرچه تمام‌تر با سلاح‌های ورگ و وارگ آمریکایی‌ها معاوضه می‌کنند. سلاح‌هایی که خانه و کاشانه مسلمانان مظلوم یمنی را بر سرشان آوار می‌کند.

اما به راستی وظیفه مسلمانان در برابر این ملت مظلوم و بی‌دفاع چیست؟! چگونه می‌توان از آنان حمایت کرد و به مسلمان بودن خود افتخار نمود؟ آنچنان که مقام معظم رهبری نیز در دیدار اخیر خود با اعضای مجمع جهانی اهل بیت(ع) فرمودند: «ها از همه مظلومان دفاع می‌کنیم. ما برای مردم مظلوم بحرین، برای مردم مظلوم یمن غصه می‌خوریم، برایشان دعا می‌کنیم، هر کمکی توانیم بهشان می‌کنیم. امروز حقیقتاً مردم یمن و ملت یمن، مظلومند؛ یک کشور را دارند ویران می‌کنند به خاطر اهداف استکباری و سیاسی، همراه با حماقت، هدف‌های سیاسی را جور دیگر هم می‌کنند. ما نباید اینها یادمان از اهداف سیاسی‌ا را با حماقت دنبال می‌کنند. برای حوادث یمن دردناک است... اینها را بایستی دنیای اسلام با بیداری و بصیرت علاج بکند!»

ملت مسلمان ایران هم به تبعیت از رهبر و مولایشان در دفاع از مظلوم خط قرمز نمی‌شناسند و در این راه تمامی مستکبرانی که عربستان سعودی تا در این جنگ نیابتی با ملت یمن تشویق و تغذیه می‌نمایند به مبارزه می‌طلبند. اما این مبارزه ابعاد متفاوت و متنوعی دارد. گاه با راهیمایی اعلام از‌چراز از آمریکا و اسرائیل و ایادیشان در منطقه بروز و ظهور می‌یابد و گاه در عرصه اقتصادی جلوه‌گر می‌شود.

این روزها میدان وسیع و باشکوه حج، خود آزمون بزرگ برای حاجیان ایرانی است. حاجیانی که با تحریم کالاهای سعودی، در عمل همبستگی خود را با مظلومان یمنی اثبات نمایند، چه نیکوست که حاجیان ایرانی با یک حرکت دسته جمعی و هوشمندانه از خرید کالاهای سعودی دست شسته و با لیبک‌گوش به ندای ولی امر مسلمین جهان در دفاع از مظلومان یمنی سنگ بگذارند.

اینجاست که می‌توان ادعا کرد حج حاجیان به تمام معنا مورد قبول درگاه خداوند است.

باورش سخت است ولی این موضوع واقعیت دارد که بخش اعظمی از

گرمی بازارهای مکه و مدینه از خرید زائران ایرانی است!!

کافی است خود زائر خانه خدا باشی و به هنگام بازگشت در فرودگاه و

زمان تحویل بار، شاهد چندان‌های مملو از اجناس زائران همسفر خود باشی،

مگر نه این است که حاجی واقعی در بازگشت از سفر معنوی حج باید دستی پر از معنویت داشته باشد و تهی از دنیا مالی؟

جای تأسّف است که گاه زائران ما آن قدر در ظاهر دست و پا گیر مادی و دنیایی زمانه غرق می‌شوند که معنوی‌ترین سفر زندگی و زیباترین سفر طریق حق مملو از رنگ و بو غیرالهی می‌گردد و چه زبیا رهبر معظم انقلاب در بیانات اخیر خویش در دیدار با کارگزاران حج یکی از افتخار‌ها و سرگرمی زائران به زرق و برق‌های مادی و منحرف شدن از جاذبه عظیم معنوی خانه خدا و اماکن شریف و متبرک که مکه و مدینه دانستند و فرمودند: «خیلی بی‌سعادی می‌خواهد که کسانی این راه‌ها کنند بروند در بازار، در این دکان، در آن دکان. حالا فرمودند که جلوی بازار گردی را گرفته‌اند، [اما] حاج گزارش‌هایی که به من می‌رسد، این است که متأسفانه نه، بعضی از آنها خب باز گرفتار این بیچارگی هستند؛ بپر در این بازار بپلوی این دکان‌دار، بپلوی آن کاسب زن، یکجور مرد، یک‌جور یک جنس بنجلی را به دو برابر قیمت بخر، سوار هواپیم‌ا کن برادربا یوازر تهران یا فلان شهر دیگر؛ آیین غلط است، خیلی غلط است، مردم ما باید این را توجه کنند که کار غلطی است. خرید را همه‌جا می‌شود کرد، بازار را همه‌جا می‌شود رفت، جنس را همه‌جا می‌شود خرید، پول را این‌جوری همه‌جا می‌شود دور ریخت، این پول دور ریختن است دیگر؛ همه‌جا می‌شود پول را انسان دور بریزد برو سراغ آن کاری که انجام‌دهی دیگر نمی‌شود کرد و آنجا می‌شود کرد؛ آن، نگاه کردن به کعبه است؛ نماز گزاردن در مسجدالحرام است؛ آن، بوسیدن جای پای پیغمبر است. پیغمبر اکرم در این شهر راه رفته است، حرف زده است، این فقار پر از امواج صدای نبی مکرم اسلام است؛ حیف نیست انسان در این فضا تنفس نکند! این دیگر کجای دنیا پیدا می‌شود؟! اینها را حاجا ما قدر بدانند، [اما] بازار رفتن و گردش کردن و مانند اینها که خب همه‌جا دنیا می‌شود این کارها را انجام داد؛ در تهران هم می‌شود انجام داد، در اصفهان هم می‌شود انجام داد، در تبریز هم می‌شود انجام داد، در مشهد هم [می‌شود]! همه‌جا دنیا می‌شود این کارها را انجام داد. برو سراغ آن کاری که در این جاها نمی‌شود انجام داد و مخصوص حج است؛ اینها توصیه‌های ما است.»

اما امروز دیگر این خرید و بولی که توسط زائران ما هزینه می‌شود تیر و ترکش و خمپاره‌هایی را می‌سازد که خانه‌های مردم یمن را بر سرشان خراب خواهد کرد!!

آری در ایسن میان وظیفه فریختگان، علماء و بخصوص روحانیت کاروان‌ها بسیار سنگین است. جهت دادن به افکار عمومی و تقویت باورهای دینی زائران و غنی‌سازی و برپار نمودن این سفر بی‌شک از مهم‌ترین وظایف دست‌اندر کاران و مسئولین امر است.

کوتاه سخن اینک:

باید در جهت برپایی حجی واقعی، با معرفت کامل اقدام نمود. خود حاجی شد و دیگران را نیز به حجی واقعی رساند. باید..

صالح‌آبادی:

بانک‌ها برای کاهش تدریجی نرخ سود به توافق رسیدند

مدیرعامل بانک توسعه صادرات از توافق بانک‌ها برای کاهش تدریجی نرخ سود خبر داد.

به گزارش فارس، علی صالح‌آبادی در نشست خبری دیروز وزارت اقتصاد در خصوص جلسه اخیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی اظهار داشت: در این جلسه بحث‌های مختلفی در حوزه بانکی مطرح شد که یکی از آنها کاهش نرخ سود بود.

وی افزود: با توجه به کاهش نرخ تورم، بانک‌ها معتقد بودند باید در جهت کاهش نرخ سود سپرده و تسهیلات حرکت کنند.

مدیر کل بانک توسعه صادرات با بیان اینکه هماهنگی بانک‌ها به طور مداوم انجام می‌شود، گفت: در مجموع نظر بانک‌ها کاهش تدریجی نرخ سود است.

صالح‌آبادی با بیان اینکه ظرفیت صادرات خدمات فنی و مهندسی ۲۵ میلیارد دلار است، افزود: برای حضور شرکت‌ها در مناقصه‌ها باید ضمانت‌نامه بانکی داشته باشند تا امکان برنده شدن در مناقصه را داشته باشند.

صالح‌آبادی در پاسخ به سوال خبرنگار کیهان که پرسید آیا کاهش تسهیلات پرداختی بانک توسعه صادرات موجب کاهش صادرات در ۵ ماهه اسال شده است، گفت: حجم تسهیلات پرداختی بانک توسعه صادرات در ۵ ماهه اول امسال ۲۳ هزار میلیارد ریال بوده اما این رقم نسبت به حجم صادرات رقم زیادی نیست بنابراین کاهش چند درصدی تسهیلات منجر به کاهش صادرات نمی‌شود.

طبیبزاده خاطرنشان کرد: بعد از بررسی‌های کمیسیون اصل ۹۰ در مورد پرونده بورسیه‌ها به این نتیجه رسیده است که از ۳۰۰۰ دانشجوی بورسیه‌ای که به آنها اتهام تخلف زده شده است به جز تعداد معدودی بقیه مشکلی ندارند و اخذ بورسیه آنها کاملاً قانونی بوده است.

در ادامه قاسم جعفری نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی با تأکید براینکه متأسفانه فضایی که برای بورسیه‌ها ایجاد شد صرفاً حاشیه‌سازی و سیاسی کاری بود اظهار داشت: در موضوع بورسیه‌ها در ابتدای امر با یک فضای رسانه‌ای سنگین مواجه شدیم که به نوعی به دنبال فضاسازی کاذب بودند که متأسفانه به آبرو و اعتبار دانشجویان لطمه سنگینی وارد کرد. وی افزود: بعد از فرمایش رهبر معظم انقلاب به نظر می‌رسید که همه چیز باید تمام شود اما متأسفانه هنوز هم وزیر علوم در این خصوص کم کاری می‌کند و علاقه‌ای برای پایان دادن به این جنجال‌سازی سیاسی ندارد.

جعفری ابراز داشت: قطعاً در این خصوص ظلمی بر دانشجویان وارد شده است و باید دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم وارد قضیه شود و از افرادی که در این میان آبرو و اعتبارشان پایمال شده است احقاق حق کند.

سخنگوی کمیسیون آموزش تأکید کرد: اگر واقعا وزیر علوم توان حل پرونده بورسیه‌ها را ندارد از شخص رئیس‌جمهور درخواست داریم تا در این عرصه وارد میدان شوند و از یک سو به مطالبه رهبری پاسخ دهند و از سوی دیگر از دانشگاه‌جویانی که در این بین بی‌آبرو شده‌اند احقاق حق کرده و در عمل اعتدال را به نمایش بگذارند. همچنین رضا صابری نماینده مردم آزادشهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه وزارت

علوم در خصوص پرونده بورسیه‌ها از آغاز تاکنون سلیقه‌ای برخورد کرده است تأکید کرد: بعد از پیگیری‌های نمایندگان مجلس در کمیسیون آموزش و اصل ۹۰ وزیر نمایم به قوه قضائیه ارسال شده است تا وزیر علوم نسبت به شفاف کردن خطایی که صورت گرفته اقدامات لازم را انجام دهد و کلیه بورسیه‌های قانونی دوباره به فضای دانشگاه هابرگردند در غیراین صورت شخص وزیر به قوه قضائیه معرفی خواهد شد.

به عنوان کشور مهم و برخوردار از تمدن و فرهنگ کهن یاد کرد و گفت: ایران و ژاپن روابط حسنه ستی را در طول سال‌های متمادی گذشته تجربه کرده‌اند و با توجه به ظرفیت‌های موجود، همکاری‌ها و مناسبات دو کشور در زمینه‌های مختلف باید هر چه بیشتر توسعه یابد.

تاداموری اوشیما با اشاره به برخی زمینه‌های همکاری و تعاملات مشترک میان دو کشور افزود: ژاپن اکنون آمادگی دارد دوره جدیدی را در روابط و مناسبات سیاسی، پارلمانی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی با جمهوری اسلامی ایران آغاز کند.

وی ادامه داد: ژاپن از توافقی هسته‌ای اخیر ایران و گروه ۵+۱ خرسند و امیدوار است بسته‌های اجرایی آن در همه طرف‌ها هر چه زودتر فراهم شود.

رئیس مجلس ژاپن تصریح کرد: ژاپن خود امیدواریم زمینه‌های تحقق این موافقتنامه هرچه زودتر فراهم شود.

آغاز دور جدید از روابط و مناسبات بین ایران و ژاپن

رئیس مجلس ژاپن هم در این دیدار از ایران

تدا داشته است.

نگاهی به لیست هیئت موسس حزب اتحاد ملت

ایران نشان از حضور پررنگ مشارکتی‌ها در آن دارد. محمد آقایی، حسین خلیلی اردکانی، علی‌محمد مظفری، رؤیا بلوری، پیروزی و سیدحسن موسوی‌نژاد از جمله مشارکتی‌های حزب جدید هستند.

چندی پیش بود که اندیشکده آمریکایی «امنیت آمریکایی جدید» در گزارشی اعلام کرده بود دولت اوپاما باید پس از توافق هسته‌ای به سراغ اصلاح‌طلبان رفته و از آنان حمایت کند. ارتباط راهبردی سیاسی کاخ سفید برای فضای داخلی ایران و سرپاوردن احزابی مانند اتحاد ملت، موضوعی است که نمی‌توان و نباید به سادگی آن تک‌انگ آن گذاشت.

از سوی دیگر در کنگره افتتاحیه حزب موسوم به اتحاد ملت ایران خبرنگارانی از بی‌بی سی ارگان

رسانه‌ای انگلیس نیز حضور داشتند که گزارش‌های اختصاصی بی‌بی‌سی از نشست این شکل مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت.

در سومین دور سفرهای منطقه‌ای وزیر خارجه ایران

ظریف به تونس رفت

دوجانبه با کشورهای مهم شمال آفریقا، آخرین وضعیت تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله ضرورت تمرکز بر روند سیاسی برای حل بحران‌های سوریه، یمن و لیبی و نمود بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

همچنین رابزینی پیرامون نتایج توافقات هسته‌ای و تبیین سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در تحکیم روابط با کشورهای منطقه، محورهای اصلی این سفر و مذاکرات وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با مقامات عالی‌رتبه این کشورها خواهد بود.

ظریف در دورهم‌های قبلی سفرهای خود به کشورهای منطقه عربی و آفریقا، و علاوه بر این به قطر، عراق، لبنان و سوریه دیدار و کاروباره‌ها در کشورهای هند، پاکستان و روسیه نیز سفر کرد.